[image: image1.jpg]Baurxoprocras Pecnybankxahsr
HNmembaii paiionsl
MyHununab paiion Coperst

453200, Muembait kanahsr, JlennH npocnextsl, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Pecnry6amxa bamxoprocran
CoBeTr MyHUIHITAABHOTO paiioHa
Hmmmbaiickuii paiioH

453200, r. MiuumMbait, 'np. JlennHa, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Совет   муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан третьего  созыва

ҠАРАР                                                             РЕШЕНИЕ
«Об обращении  в Государственное  Собрание – Курултай  Республики Башкортостан»

Отечественные предприятия текстильного и швейного производства, находятся в сложной социально-экономической ситуации, характеризующейся падением объемов производства, сокращением численности работающих, где основная масса работающих - женщины.
Предприятия функционируют  в условиях недобросовестной  конкуренции со стороны зарубежных «теневых» производителей товаров, нелегального импорта. Внесение дополнений в Постановление Правительства Российской Федерации будет направлено на защиту внутреннего рынка Российской Федерации, развитие национальной экономики, поддержку российских товаропроизводителей.

 Принятые меры позволят поддержать предприятия легкой промышленности,  загрузить мощности, сохранить рабочие места, повысить уровень заработной платы.

Исходя из вышеизложенного, Совет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан решил:
1. Обратиться  в Государственное  Собрание – Курултай  Республики Башкортостан с предложением  о законодательной инициативе  по внесению дополнений в Постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года №1089 «Об условиях проведения процедуры конкурса с ограниченным участием при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Просить Государственное  Собрание – Курултай  Республики Башкортостан предложить Правительству Российской Федерации внести в Перечень  случаев отнесения товаров, работ, услуг к товарам, работам, услугам, которые по причине их технической и (или) технологической сложности, инновационного, высокотехнологичного или специализированного характера способны поставить, выполнить, оказать только поставщики (подрядчики, исполнители), имеющие необходимый уровень квалификации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года №1089 «Об условиях проведения процедуры конкурса с ограниченным участием при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  следующие дополнения:

1) дополнить пунктом 7 в следующей редакции - Поставку продукции предприятий текстильного и швейного производства, закупаемых для специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа для детей и подростков с девиантным (общественно опасным) поведением, медицинских организаций, учреждений социального обслуживания, учреждений  Министерства обороны».

3.Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную Комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговли и предпринимательству   (В.Г.Панов).
Председатель

Совета муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

     О.М.Агафонов

   г.Ишимбай

№26/375
                       26 ноября 2014 года